



平成25年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年3月8日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社ハイレックスコーポレーション
 コード番号 7279 URL <http://www.hi-lex.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理グループ担当執行役員
 四半期報告書提出予定日 平成25年3月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 寺浦 實
 (氏名) 芦田 安功

TEL 0797-85-2500

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年10月期第1四半期の連結業績(平成24年11月1日～平成25年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年10月期第1四半期	35,635	7.7	2,756	10.9	4,123	64.0	2,555	68.2
24年10月期第1四半期	33,076	1.8	2,486	△14.1	2,514	△21.6	1,519	△18.3

(注) 包括利益 25年10月期第1四半期 10,210百万円 (255.5%) 24年10月期第1四半期 2,872百万円 (0.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年10月期第1四半期	67.29	67.20
24年10月期第1四半期	40.00	39.96

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年10月期第1四半期	130,638	98,387	70.9
24年10月期	116,626	88,335	72.0

(参考) 自己資本 25年10月期第1四半期 92,685百万円 24年10月期 83,942百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年10月期	—	20.00	—	20.00	40.00
25年10月期	—	—	—	—	—
25年10月期(予想)	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年10月期の連結業績予想(平成24年11月1日～平成25年10月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	65,000	△6.6	5,200	△12.8	5,580	△15.3	3,070	△21.8	80.82
通期	132,100	△5.4	10,810	△6.1	11,750	△5.5	6,880	1.9	181.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) 株式会社サンメディカル技術研究所、除外 1社 (社名)

(注)詳細は、添付資料P. 2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 有
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年10月期1Q	38,216,759 株	24年10月期	38,216,759 株
-----------	--------------	---------	--------------

- ② 期末自己株式数

25年10月期1Q	233,262 株	24年10月期	233,093 株
-----------	-----------	---------	-----------

- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年10月期1Q	37,983,620 株	24年10月期1Q	37,984,030 株
-----------	--------------	-----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2【1. 当四半期決算に関する定性的情報】「(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、弱い景気回復となりました。米国では緩やかな景気回復が続きましたが、欧州では景気低迷が長引き、中国では景気拡大が鈍化しました。日本経済は、世界経済が減速する中で弱い景気の動きとなりました。

自動車業界におきましては、日本国内の自動車生産台数は前年同期比11.9%減の222万台となりました。海外では、米国の自動車生産台数は前年同期比10.6%増の253万台、中国の自動車生産台数は前年同期比3.6%増の513万台となりました。

当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、北米の販売が好調に推移したこと等により、売上高は356億3千5百万円（前年同期比25億5千9百万円増、7.7%増）と堅調に推移しました。営業利益は、売上高が堅調に推移したこと等により、27億5千6百万円（前年同期比2億7千万円増、10.9%増）となりました。経常利益は、為替差益9億6千7百万円等により、41億2千3百万円（前年同期比16億8百万円増、64.0%増）となり、四半期純利益は、25億5千5百万円（前年同期比10億3千6百万円増、68.2%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ140億1千2百万円増加し、1,306億3千8百万円となりました。主として、投資有価証券が56億9千5百万円、現金及び預金が21億5千2百万円、受取手形及び売掛金が17億8千万円増加したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比べ39億6千万円増加し、322億5千1百万円となりました。主として、繰延税金負債（固定負債）が18億9千7百万円、支払手形及び買掛金が9億6百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比べ100億5千2百万円増加し、983億8千7百万円となりました。主として、為替換算調整勘定が38億1千6百万円、その他有価証券評価差額金が32億4千5百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年10月期（平成24年11月1日～平成25年10月31日）の業績予想につきましては、平成24年12月14日の決算短信で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

当社は当第1四半期連結累計期間において、株式会社サンメディカル技術研究所の第三者割当増資を引き受け、連結子会社としております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（減価償却方法の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年11月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	28,940	31,092
受取手形及び売掛金	23,118	24,899
有価証券	1,488	264
商品及び製品	3,822	4,335
仕掛品	1,093	1,394
原材料及び貯蔵品	6,586	7,032
繰延税金資産	1,324	991
その他	1,917	2,586
貸倒引当金	△63	△62
流動資産合計	68,228	72,535
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	9,649	10,634
機械装置及び運搬具（純額）	7,970	8,722
土地	4,804	5,032
建設仮勘定	2,059	2,594
その他（純額）	727	849
有形固定資産合計	25,211	27,835
無形固定資産		
のれん	96	548
その他	1,193	2,082
無形固定資産合計	1,289	2,630
投資その他の資産		
投資有価証券	19,303	24,998
繰延税金資産	148	141
その他	2,854	2,964
貸倒引当金	△409	△468
投資その他の資産合計	21,896	27,637
固定資産合計	48,397	58,103
資産合計	116,626	130,638

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年1月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	15,872	16,779
短期借入金	1,042	1,648
未払法人税等	1,393	815
繰延税金負債	0	13
賞与引当金	1,555	694
役員賞与引当金	42	10
製品保証引当金	182	205
その他	4,058	5,339
流動負債合計	24,148	25,504
固定負債		
長期借入金	—	622
繰延税金負債	3,016	4,913
退職給付引当金	634	746
その他	491	463
固定負債合計	4,142	6,746
負債合計	28,290	32,251
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,657	5,657
資本剰余金	7,105	7,105
利益剰余金	80,647	82,329
自己株式	△322	△322
株主資本合計	93,087	94,768
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,774	8,019
為替換算調整勘定	△13,919	△10,102
その他の包括利益累計額合計	△9,144	△2,082
新株予約権	46	73
少数株主持分	4,346	5,628
純資産合計	88,335	98,387
負債純資産合計	116,626	130,638

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年11月1日 至平成24年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年1月31日)
売上高	33,076	35,635
売上原価	27,757	29,599
売上総利益	5,318	6,035
販売費及び一般管理費	2,832	3,278
営業利益	2,486	2,756
営業外収益		
受取利息	42	52
受取配当金	81	94
持分法による投資利益	—	129
為替差益	—	967
その他	57	149
営業外収益合計	180	1,393
営業外費用		
支払利息	6	9
持分法による投資損失	4	—
株式交付費	—	7
為替差損	140	—
その他	1	10
営業外費用合計	152	27
経常利益	2,514	4,123
特別利益		
固定資産売却益	9	2
その他	—	0
特別利益合計	9	3
特別損失		
固定資産除却損	10	31
その他	—	1
特別損失合計	10	33
税金等調整前四半期純利益	2,513	4,093
法人税、住民税及び事業税	629	1,064
法人税等調整額	194	376
法人税等合計	823	1,440
少数株主損益調整前四半期純利益	1,690	2,653
少数株主利益	170	97
四半期純利益	1,519	2,555

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年11月1日 至平成24年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年1月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,690	2,653
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	849	3,245
為替換算調整勘定	315	4,058
持分法適用会社に対する持分相当額	17	253
その他の包括利益合計	1,182	7,557
四半期包括利益	2,872	10,210
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,632	9,617
少数株主に係る四半期包括利益	239	592

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。